ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE  SANTA  TERESINHA

CÂMARA  MUNICIPAL

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA - PB

C.N.P.J. Nº. 24.508.822 / 0001 - 46

Rua José Nunes, nº. 27 Centros – Santa Teresinha - PB - CEP 58.720 – 000.

Tele Fax: 83 3419 1004

Requerimento Nº 046/2021

Autor: EDCARLOS SOARES DOS SANTOS

Assunto:  SOLICITA DISPONIBILIZAÇÃO DE CURSOS

PROFISSIONALIZANTES

Senhor Presidente

Requeiro a Vossa Excelência e na Forma Regimental, após ouvir o Plenário, que

seja encaminhado ao senhor Prefeito Constitucional José de Arimateia Nunes Camboim,

solicitação para disponibilização de cursos profissionalizantes.

                                             JUSTIFICATIVA:

Diante das dificuldades enfrentadas nesta pandemia, venho por meio deste

requerimento solicitar ao chefe do Poder Executivo, juntamente com a Secretaria de

Assistência Social, que possam estar buscando trazer para nosso município cursos

profissionalizantes, que irão atender as carências e necessidades de jovens e adultos que

se encontram desempregados e tem interesse em capacitar-se afim de obter fonte de

renda própria.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA-PB.

CASA GERALDO LUIZ CAMBOIM, EM 21 DE MAIO DE 2021.

EDCARLOS SOARES DOS SANTOS
Vereador